
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  61 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: NUOVA SCUOLA ELEMENTARE - COLLAUDO E INTITOLAZIONE

   L'anno 2017  , addì QUATTORDICI del mese di LUGLIO alle ore 14:30 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

NO1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

NO2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

SI3) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

SI4) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

SI5) OGULIN KARMEN ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale  dott. MARCO CARAPEZZI il quale provvede alla redazione 

del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   ALBERTO ROCCA VICESINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: NUOVA SCUOLA ELEMENTARE - COLLAUDO E INTITOLAZIONE

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 14/07/2017

IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 14/07/2017

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  61 DEL 14/07/2017 
 

OGGETTO: 

NUOVA SCUOLA ELEMENTARE - COLLAUDO E INTITOLAZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

-  con Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del  12/08/2015 è stato approvato il Programma 

Triennale OO.PP. 2015-2017 e l’Elenco Annuale 2015 nel quale sono inseriti i lavori di 

“Realizzazione della nuova scuola primaria”; 

- con Delibera n. 24 del 03/03/2015 la Giunta Comunale ha approvato il capitolato 

prestazionale e i relativi allegati in oggetto, redatti dall’Ufficio Tecnico Comunale, nei 

quali si individuava l’importo complessivo per la realizzazione dell’opera pari di Euro 

3.675.150,00 (IVA e oneri compresi); 

- il Responsabile dell’Area Territorio e Ambiente con Determina n. 5 del 06/03/2015 

disponeva l’appalto dei lavori con procedura aperta e con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. dell’art. 83 D. Lgs.vo n. 163/2006, per 

la progettazione, costruzione e messa a disposizione del Comune di Loiano dei lavori in 

oggetto, mediante contratto di disponibilità, come previsto dall’art. 160 ter del D.Lgs. n. 

163/2006 e s.m.i.; 

- con Determinazione n. 189 del 04/08/2015 della Stazione Unica Appaltante i suddetti 

lavori sono stati aggiudicati definitivamente al Concedente; 

- che il Responsabile dell’Area Territorio e Ambiente con Determina n. 46/UO1 del 

20/10/2015 ha preso atto dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva; 

 

VERIFICATO CHE: 

-  in data 28/01/2016 con repertorio 323 è stato sottoscritto il contratto di 

disponibilità suddetto;  

-  in data 02/02/2016 è stata presentata al SUAP la richiesta di permesso di costruire 

relativamente alla nuova scuola primaria oggetto del contratto di disponibilità (PRATICA 

SUAP 85/2016 – P301); 

- in data 13/04/2016 è stato rilasciato dal SUAP il permesso di costruire sopraindicato; 

- in data 31/08/2016 è stata presentata una prima variante al progetto; 

- in data 15/05/2017 è stata presentata al SUAP la SCIA per variante finale ai lavori 

relativi alla nuova scuola primaria oggetto del contratto di disponibilità (PRATICA SUAP 

266/2017 – SC211); 

 

RICHIAMATE le proprie precedente deliberazione n 45/2016, 89/2016  e 52/2017 con 

cui si è preso atto del progetto e delle successive varianti; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  61 DEL 14/07/2017 
 

VISTO: 

- in data 15/05/2017 contestualmente alla variante finale è stata presentata al 

SUAP la richiesta di abitabilità; 

- in data 12/07/2017 al protocollo 5333 è stato consegnato il collaudo dei lavori 

- in data 14/07/2017 con prot 8529 il SUAP associato ha rilasciato il certificato di 

conformità edilizia e agibilità dei locali; 

 

DATO ATTO che il valore delle opere eseguite è pari a € 2.953.000,00;  

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) Di prendere atto del collaudo delle opere di costruzione della nuova scuola 

primaria realizzata mediante contratto di disponibilità; 

2) di procedere con il trasferimento dell’attività scolastica principale e della 

segreteria /direzione didattica presso la nuova struttura; 

3) di stabilire che la scuola rimarrà intitolata a Roberto Mazzetti. 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa in 

forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE

N. 61 del 14/07/2017

NUOVA SCUOLA ELEMENTARE - COLLAUDO E INTITOLAZIONE

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 ROCCA ALBERTO DOTT. CARAPEZZI MARCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2017-07-19T11:58:13+0200
	ROCCA ALBERTO


		2017-07-19T12:03:27+0200
	CARAPEZZI MARCO




